
P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - ATTO DI
INDIRIZZO.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 16:30, presso la residenza
municipale e previa convocazione da parte del sindaco, si è riunita la Giunta Comunale e sono intervenuti i
Sigg.ri:

Aroffu Carlo Andrea Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  46   seduta del  23-09-2020

Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

Cadeddu Emanuela Sindaco



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il Bilancio di previsione economico finanziario  2020/2022, approvato con atto  C.C. n. 10
del  19.03.2020;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il decreto della Sindaca n. 3 del 21.01.2020 con il quale si individua nella D.ssa Rita Carta
(7̂ q. f. – ISTRUTTORE DIRETTIVO) il Funzionario Responsabile del Settore Socio-Assistenziale,
P.I. , Cultura e Spettacolo;

VISTA la delibera di G.M. n. 19 del 10.06.2020 avente ad oggetto” Riorganizzazione processi e
procedimenti all'interno delle Aree”, con la quale  il Servizio Sport e Gestione Impianti Sportivi
dall’area Amministrativa Finanziaria viene trasferito all’Area Socio Culturale;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione in uso dei locali, strutture ed
impianti sportivi comunali, approvato con delibera di C.C. n.10/2009;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 85 del 13.12.2019 ad oggetto” Atti propedeutici per il Bilancio di
Previsione 2020 – Determinazione tariffe servizi a domanda individuale”;

PREMESSO CHE  il Comune di Pauli Arbarei  è proprietario di una Palestra Comunale e della
struttura denominata “Campo Sportivo Polivalente Santa Maria” che comprende n.1 Campo da
Calcio, n. 1 Campo da Tennis e n.1 Campo da Calcetto;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale  incentivare la
promozione e partecipazione allo sport tramite la collaborazione anche dell’associazionismo sportivo
locale, atteso l’alto valore sociale da riconoscere a tali associazioni e gruppi sportivi nello sviluppo
della loro attività a beneficio della comunità di Pauli Arbarei, oltre che nella valorizzazione e nel
miglior utilizzo possibile delle strutture sportive;

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale intende dare in concessione gli impianti
sportivi comunali mediante bando di gara, e che pertanto nelle more dell’adozione dei provvedimenti
necessari, e comunque sino al 30.06.2021, si ritiene di disporne l’utilizzo mediante convenzioni;

CONSIDERATO che la concessione delle strutture sportive dovrà avvenire nel rispetto delle norme
previste dal Regolamento comunale per l’uso e la gestione degli impianti, sportivi comunali
approvato con deliberazione di G.C. n. 10/2009;

CONSIDERATA la situazione creatasi per l’emergenza sanitaria epidemiologica da COVID-19
iniziata sul territorio nazionale dal mese di  febbraio 2020 e tutt’ora presente;

DATO ATTO che le attività sportive devono svolgersi nel rispetto delle norme di sicurezza e
contenimento del contagio COVID-19, secondo le linee guida del governo e le misure di contrasto e
prevenzione adottate dalla Regione Sardegna per la Fase 2, che raccolgono le indicazioni del
protocollo realizzato dall’ufficio per lo sport della presidenza del Consiglio dei Ministri;



DATO ATTO che gli impianti sportivi comunali, secondo le norme previste per contrastare il
COVD-19, sono stati sanificati e pertanto resi idonei nuovamente all’utilizzo dopo la chiusura
avvenuta nel mese di marzo 2020;

RITENUTO concedere, per il periodo dal 01.10.2020 al 30.06.2021, l’uso temporaneo degli
impianti sportivi comunali a chi ne fa richiesta e secondo l’ordine di arrivo al protocollo del
Comune, di cui all’art.5 del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione in uso dei
locali, strutture ed impianti sportivi comunali;

DATO ATTO che:
- le associazioni e/o i singoli utilizzatori avranno l’obbligo di provvedere a propria cura e spese alla
pulizia e sanificazione dell’area concessa e di quella immediatamente circostante e al ripristino
dello stato dei luoghi al termine dell’occupazione;
- le associazioni e/o i singoli utilizzatori dovranno produrre preventivamente il protocollo che si
intende attuare al fine di prevenire la diffusione epidemiologica da Covid-19 in linea con la
normativa nazionale e regionale;
-tutte le spese e le responsabilità derivanti dalla pratica dell’attività sportiva rimangono in capo ai
richiedenti;
- dell’apertura e chiusura dell’impianto in utilizzo, si renderà garante il Rappresentante Legale
dell’Associazione e/o il richiedente singolo che ottiene in uso la struttura e al  quale vengono
affidate le chiavi della medesima, non avendo l’Amministrazione Comunale personale proprio
dipendente  a cui dare l’incarico;
- l’uso continuativo è concesso previa stipula di apposita convenzione che preveda, tra l'altro, le
finalità socio-culturali o gli specifici progetti che i terzi intendono realizzare, la durata, il canone
d’uso, modalità di pagamento e relative sanzioni per l'inadempimento o il ritardo, eventuali
cauzioni, modalità di rilascio, prescrizioni previste da leggi o regolamenti vigenti, sentito il parere
dell’Ufficio Tecnico;

ACQUISITI i pareri favorevoli della Responsabile del Settore Socio- Culturale, P.I. Cultura, Sport
e Spettacolo, sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione e del Responsabile del Servizio
Finanziario in merito alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi a favore,

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI ESPRIMERE nulla osta all’uso temporaneo degli impianti sportivi comunali: Campo da Calcio,
Campo da Tennis, Campo da Calcetto, facenti parte dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria e
della Palestra Comunale, secondo quanto stabilito dal Regolamento Comunale approvato  con
delibera di C.C. n.10/2009.

DI AUTORIZZARE la  Responsabile del Servizio  di attuare quanto necessario per dare
esecuzione alla presente deliberazione, nonché a sottoscrivere apposite convenzioni con i Legali
Rappresentanti delle Associazioni che presenteranno richiesta per l’uso continuativo degli impianti
sportivi.



DI RENDERE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi di legge

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________


